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Drzycim, dnia  30.01.2023 r. 
Znak sprawy RIRG.271.22.2022  

 

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu - 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „Budowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 

Centrum Kultury i Rozwoju w miejscowości Drzycim” 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający, przekazuje treść zapytań 

dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań z dnia 24.01.2023 r.: 
Pytanie nr 1 
W zamieszczonym w dniu 23.01.2023 przedmiarze znajdują się dwie zerowe pozycje 
(46;182)proszę o informację czy nie jest to omyłka i ewentualne uzupełnienie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W pozycji kosztorysowej 46 należy przyjąć 0,10 t.  
Pozycja kosztorysowa 182 obejmuje  kinkiety,  które  nie  będą  realizowane, nie należy 
ujmować  ich  w  wycenie. 
 
Pytanie nr 2 
W projekcie jak i przedmiarze nie uwzględniono cokołów dachowych stalowych 
izolowanych pod wyrzutnie dachowe 500x400mm. Czy należy ująć w ofercie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie  cokoły dachowe stalowe izolowane pod wyrzutnie dachowe 
500x400mm 
 
Pytanie nr 3 
W projekcie jak i przedmiarze nie uwzględniono podstawy dachowych typu AI 
500x400mm  pod wyrzutnie dachowe 500x400mm. Czy należy ująć w ofercie 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie  podstawy dachowych typu AI 500x400mm  pod wyrzutnie 
dachowe 500x400mm 
 
Pytanie nr 4 
W projekcie jak i przedmiarze nie uwzględniono rewizje na kanałach wentylacyjnych. Czy 
należy ująć w ofercie i jaką ilość? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie rewizje na kanałach wentylacyjnych w ilości 20 szt. 
 
Pytanie nr 5 
W projekcie jak i przedmiarze nie uwzględniono węży elastycznych izolowanych do 
anemostatów. Czy należy ująć w ofercie i jakie ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie węże elastyczne  izolowane do anemostatów każdy po 1.0 m 
 
Przewody elastyczne izolowane o śr. 100 mm  -  15 m  
Przewody elastyczne izolowane o śr. 125 mm  -  15 m 
Przewody elastyczne izolowane o śr. 160 mm  -  11 m 
Przewody elastyczne izolowane o śr. 200 mm  -  12 m 
Przewody elastyczne izolowane o śr. 250 mm  -   8 m 
 
Pytanie nr 6 
W przedmiarze nie uwzględniono nakładów na montaż nawiewnika higrosterowalnego 
prod. Aereco (w oknie pom. 0.17). Czy należy go wycenić, czy będzie dostarczony wraz ze 
stolarką okienną 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie montaż nawiewnika higrosterowalnego o wydajności 5-
30m3/h .  
Konkretny model oraz producent nawiewnika higrosterowalnego zostanie dobrany przez 
Wykonawcę na podstawie ww. parametrów. 
 
Pytanie nr 7 
W przedmiarze nie uwzględniono nakładów na wykonanie otworów w przegrodach 
budowlanych. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie nakłady  na wykonanie otworów w przegrodach 
budowlanych 
 
Pytanie nr 8 
W przedmiarze nie uwzględniono nakładów na wykonanie rozruchu urządzeń, pomiarów i 
regulacji instalacji wentylacyjnych. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie rozruch urządzeń, pomiarów i regulacji instalacji wentylacji 
 
Pytanie nr 9 
W projekcie jak i przedmiarze na układach czerpnych i wyrzutowych nie uwzględniono 
tłumików szumu 500x400mm. Czy dodatkowe 4 szt. należy uwzględnić w wycenie? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie tłumiki szumu 500x400mm 
 
Pytanie nr 10 
W projekcie jak i przedmiarze w układzie nawiewnym do sanitariatów nie uwzględniono 

tłumików szumu fi 160mm. Czy brakujące 2 szt należy uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie tłumiki szumu fi 160 mm 
 
Pytanie nr 11 
Projekt mówi o zastosowaniu kratek wentylacyjnych, przedmiar o anemostatach 
(zaworach). W naszej opinii w pomieszczeniach zawierających elementy 
nawiewne/wywiewne o większych przepływach powietrza powinny zostać zastosowane 
nawiewniki i wywiewniki ze skrzynkami rozprężnymi (w mniejszych mogą zostać zawory 
wentylacyjne).  
Prosimy o potwierdzenie czy w wycenie należy ująć nawiewniki/wyweiwniki ze 
skrzynkami i w jakiej ilości. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie nawiewniki i wywiewniki ze skrzynkami rozprężnymi 
 
Pytanie nr 12 
Dla wentylatorów kanałowych przyjęto nieprawidłowy KNR. Proszę o przyjęcie podstawy 
KNR z katalogu 2-17 0206 01. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dobór pozycji  KNR  określający  sposób wykonania  oferowanej roboty dokonuje oferent 
 
Pytanie nr 13 
Dla central wentylacyjnych przyjęto nieprawidłowy KNR. Proszę o przyjęcie podstawy 
KNR z katalogu 2-17 0322 01. Ponadto w opisach pozycji parametry central są niezgodne z 
częścią graficzną projektu. Prosimy o poprawienie 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dobór pozycji  KNR  określający  sposób wykonania  oferowanej 
roboty  dokonuje Oferent.  Opisy central  i związana z tym wycena tak jak w projekcie. 
 
Pytanie nr 14 
Po wykonaniu wyliczeń z zamiennego rysunku stwierdzono rozbieżności w ilości kanałów 
wentylacyjnych. Prosimy o dokonanie aktualizacji ilości przewodów wentylacyjnych w 
przedmiarze wg poniższego zestawienia: 

        - fi 100mm – 29m2 (w przedmiarze jest 16,64m2), 
         - fi 125mm – 12m2 (w przedmiarze jest 14,15m2), 
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         - fi 160mm – 23m2 (w przedmiarze jest 16,06m2), 
         - fi 200mm – 31m2 (w przedmiarze jest 20,10m2), 
         - fi 250mm – 55m2 (w przedmiarze jest 31,40m2), 
         - fi 315mm – 50m2 (w przedmiarze jest 31,65m2), 

- do 1400mm – 57m2 (w przedmiarze jest 58,00m2), 
- do 1800mm – 148m2 (w przedmiarze jest 131,50m2). 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Oferta  przedstawiona przez wykonawcę ma uwzględniać poprawione ilości przewodów 
 
Pytanie nr 15 
W związku z tym, że instalacje będą ułożone w nieogrzewanej części poddasza 
nieużytkowego prosimy o potwierdzenie prawidłowej grubości wełny mineralnej. W 
naszej ocenie grubość 40mm jest zdecydowanie za mała i powinna wynosić co najmniej 
80mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie grubość  izolacji 80 mm  jak i  współczynników 
uwzględniających grubość wełny 
 
Pytanie nr 16 
Izolacja z wełny mineralnej – przyjęto złą podstawę KNR w której wełnę trzeba przeliczać 
na kg. Proponujemy zastosować KNR 9-16 0204  (wełna Alu lamella mat prod. Rockwool). 
Dla wełny powinny zostać uwzględnione współczynniki uwzględniające grubość wełny. 
Ilość wełny jest znacznie większa niż pole powierzchni kanałów wentylacyjnych. Sam KNR 
podaje zbyt mały współczynnik grubości wynoszący tylko 1,13 a powinien wynosić (przy 
wełnie o gr. 80mm): 
- dla kanału fi 100mm – 2,60 

- dla kanału fi 125mm – 2,28 

- dla kanału fi 160mm – 2,00 

- dla kanału fi 200mm – 1,80 

- dla kanału fi 250mm – 1,64 

- dla kanału fi 315mm – 1,51 

- dla kanałów prostokątnych uśredniając – 1,40.4 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak  -  należy  ująć  w  ofercie  współczynniki  uwzględniające  grubość wełny. 
 

B. Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa 

Pzp”, Zamawiający: dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), poprzez publikację aktualnego przedmiaru robót (uwzględniającego pytania 

i odpowiedzi udzielone w trakcie postępowania) 
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C. Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się 

integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

D. Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany obligują Zamawiającego do przedłużenia 

terminu składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, 

określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:   

 
w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 

 

Termin składania ofert: 01.02.2023 godz. 9.00 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 

 

Termin składania ofert: 08.02.2023 godz. 9.00 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 

 

Termin otwarcia ofert 01.02.2023 godz.9:10 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 

 

Termin otwarcia ofert 08.02.2023 godz. 9:10 

 

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 

 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 02.03.2023 r. 

 

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.03.2023 r. 
 

D. Dodatkowo Zamawiający informuje, o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu  

nr 2022/BZP 00495415/01 z dnia 2022-12-14 w sekcji VIII.  
 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 2023-01-30 r. 

w BZP. 

 

W załączeniu: 

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 2023-01-30 

2) poprawiony  przedmiar: Wentylacja - od pozycji 305 do 325 w przedmiarze o tytule 
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"Drzycim budowa biblioteki - 18-01-2023 – BUDOWLANKA - UZUPEŁNIONA" 

 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

 

 

          Wójt Gminy 

/-/ Marian Krywald 


